
 Dotacje z Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Ochrony Powietrza 
i Mikroklimatu MAZOWSZE 2021 z powiatu żyrardowskiego 

Inwentaryzacja indywidualnych źródeł ciepła w gminie Puszcza Mariańska 

Przy  wsparciu  45  tys.  zł z  budżetu  województwa  mazowieckiego  zostaną  zinwentaryzowane
wszystkie  źródła  ciepła  w  lokalach  mieszkalnych,  jak  i  usługowych.  Inwentaryzacja  będzie
przeprowadzona  metodą  wywiadu  bezpośredniego.  Akcja  będzie  poprzedzona  działaniami
informacyjno-promocyjnymi,  w tym m.in.  plakatami  w miejscach  publicznych  oraz  ogłoszeniami  w
prasie lokalnej.  Na podstawie zebranych danych zostanie utworzona baza. Efektem inwentaryzacji
będzie policzenie źródeł niskiej emisji, w których spalanie odbywa się w nieefektywny sposób oraz
opracowania  planu  naprawczego,  w którym  mieszkańcy  znajdą  rozwiązania  do  wspólnej  walki  o
czyste powietrze. 

W Radziejowicach będą kontrolować przestrzeganie przepisów uchwały antysmogowej 

Próbki popiołu pobrane z 25 pieców zostaną przebadane pod kątem składu, co pozwoli ustalić, rodzaj
używanych paliw.  Na to zadania władze Mazowsza przeznaczyły dotację w wysokości  15 tys.  zł.
Na potrzeby zadania zostanie kupiony sprzęt m.in. pojemniki ze stali nierdzewnej na popiół, plomby,
wiadro metalowe ze stali nierdzewnej z pokrywką, taca ze stali nierdzewnej, hak, zgarniak, łopatka
i wilgotnościomierz. 

 Dotacje z Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Ochrony Powietrza 
i Mikroklimatu MAZOWSZE 2021 z powiatu grójeckiego 

Inwentaryzacja źródeł ciepła w gminie Mogielnica 

Inwentaryzacja  z  10  tys. zł wsparcia  z  budżetu  województwa  mazowieckiego  obejmie  wszystkie
źródła  ciepła  w  każdym lokalu  i  budynku  położonym w gminie  Mogielnica,  tj.  ok.  2900  punktów
adresowych.  W ramach  realizacji  zadania  ankieterzy  będą przypominać  o  obowiązujących  aktach
prawa  miejscowego tj.  programie  ochrony  powietrza  i  uchwale  antysmogowej  oraz  informować  o
możliwościach pozyskania funduszy na wymianę źródeł ciepła. Na podstawie zebranych informacji
zostanie  utworzona  baza  danych  oraz  multimedialna  mapa  gminy,  która  będzie  na  bieżąco
aktualizowana.

Nowe tereny zielone w Belsku Dużym

Dzięki  blisko  60  tys.  zł dotacji  z  Mazowieckiego  Instrumentu  Wsparcia  Ochrony  Powietrza  i
Mikroklimatu  MAZOWSZE  2021 centrum  Belska  Dużego  zostanie  zrewitalizowane.  Prace  będą
prowadzone na 3600 m² powierzchni.  W sumie zostanie posadzonych 3667 szt.  roślin, w tym: 30
drzew, 2965 szt. krzewów i roślin okrywkowych (m.in. rośliny płożące), 672 szt. bylin oraz powstanie
194  m²  trawnika.  Zadanie  będzie  obejmowało  przygotowanie  gleby  wraz  z  dowiezieniem  ziemi
urodzajnej i rozścieleniem, posadzenie roślin wraz z umocowaniem drzew do palików, ściółkowanie
korą pod wykonywanymi nasadzeniami i  położeniem trawnika z rolki.  Oprócz nasadzeń na terenie
zieleńca  znajdą  się  także  ławki,  pergole  i  pomnik.  Miejsce  będzie  dostępne  również  dla  osób
niepełnosprawnych.  Będzie  to  nowa,  dostępna  dla  wszystkich  przestrzeń  publiczna,
zagospodarowana zielenią. 

Tężnia solankowa w Warce 

Władze  Mazowsza  przyznały  161  tys.  zł dotacji  na  budowę  tężni  solankowej  w  Warce.  Teren
projektowanej tężni położony jest w bezpośrednim sąsiedztwie bloków mieszkalnych Osiedla Książąt
Mazowieckich. Realizacji inwestycji będzie towarzyszyć nasadzenie nowych drzew i krzewów. Nowa
tężnia to lepsze warunków mikroklimatycznych w jej otoczeniu. Na terenie gminy Warka to pierwszy
tego typu obiekt. 



Nowe tereny zielone przy Urzędzie Gminy w Jasieńcu 

Dzięki  26 tys. zł z budżetu województwa mazowieckiego zazieleni się teren wokół budynku urzędu
gminy.  Lepsze  warunki  mikroklimatyczne,  wymiana  cieplna  oraz  jakość  powietrza  –  to  niektóre  z
efektów inwestycji wymieniane przez urzędników. Tereny zielone będą ogólnodostępne. 

Zielony przystanek w Błędowie z dotacją z budżetu Mazowsza 

Wsparcie z budżetu Mazowsza w wysokości 47,6 tys. zł pozwoli przebudować istniejący przystanek
autobusowy w centrum Błędowa na “zielony przystanek”. Zostanie on obsadzony roślinnością, głównie
trawami ozdobnymi.  Lepsze warunki  mikroklimatyczne, lokalna jakość powietrza,  przechwytywanie
wody opadowej oraz złagodzenie tzw. miejskiej wyspy ciepła – to efekty tej inwestycji, która otrzymała
wsparcie  w ramach  Mazowieckiego  Instrumentu  Wsparcia  Ochrony  Powietrza  i  Mikroklimatu
MAZOWSZE 2021. 

Inwentaryzacja indywidualnych źródeł ciepła na terenie miasta i gminy Nowe Miasto nad Pilicą 

Inwentaryzacja  indywidualnych  źródeł  ciepła  na  terenie  miasta  i  gminy  Nowe  Miasto  nad  Pilicą
obejmuje wszystkie źródła  ciepła w budynkach i  lokalach ogrzewanych indywidualnie,  a  w tym w
szczególności:  mieszkalnym  (jednorodzinnym  oraz  wielorodzinnym),  handlowym,  usługowym,
użyteczności publicznej. Zadanie zostanie zrealizowane metodą wywiadu bezpośredniego. Ankieterzy
będą informować mieszkańców o możliwościach pozyskiwania funduszy na wymianę źródła ciepła,
a także na temat przepisów aktów prawa miejscowego dot. ochrony powietrza, tj. programu ochrony
powietrza i  uchwały  antysmogowej.  Inwentaryzacja  zostanie  poprzedzona kampanią  informacyjną.
Władze  Nowego  Miasta  nad  Pilicą  pozyskały  na  ten  cel  14,4  tys.  zł z  budżetu  województwa
mazowieckiego.

„O powietrze dbanie, to nasze wspólne zadanie”– kampania edukacyjna Belska Dużego 

Dwie akcje edukacyjno-informacyjnych związane z powietrzem zostaną zrealizowane w Belsku Dużym
z  dotacją  z  budżetu  Mazowsza.  Będą  to  zajęcia  stacjonarne  i  przyrodnicze  wyprawy  terenowe
z udziałem uczniów klas VII-VIII czterech szkół podstawowych. Ich ostatnim etapem będzie konkurs
plastyczny – “Dbam o to czym oddycham” z nagrodami m.in. oczyszczaczem powietrza dla szkoły
oraz hulajnogami i  kijami do nordic walking dla uczniów. Drugą akcją jest montaż czujnika jakości
powietrza wraz z zamontowaniem ekranu LED na budynku Urzędu Gminy Belsk Duży. Wartość dotacji
województwa mazowieckiego to 5,8 tys. zł. 

 Dotacje z Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Ochrony Powietrza 
i Mikroklimatu MAZOWSZE 2021 z powiatu sochaczewskiego 

Inwentaryzacja indywidualnych źródeł ciepła w gminie Sochaczew 

Pomoc władz Mazowsza w wysokości 50 tys. zł pomoże przeprowadzić inwentaryzację źródeł ciepła
w gminie.  Spis  odbędzie  się  metodą kombinowaną z przewagą wywiadu bezpośredniego.  W celu
zwiększenia  świadomości  i  wiedzy  mieszkańców o  potrzebie  dbania  o  jakość  powietrza  zostanie
przeprowadzona akcja informacyjno-edukacyjna, w tym m.in. plakaty i ulotki. 

Kontrola przestrzegania przepisów uchwały antysmogowej w gminie Brochów 

Gmina Brochów przy  pomocy  28,4  tys.  zł dotacji  z  budżetu  Mazowsza przeprowadzi  25  kontroli
przestrzegania  zapisów  uchwały  antysmogowej  oraz  zakazu  spalania  odpadów  i  pozostałości
roślinnych.  W tym celu  kupi  wilgotnościomierz.  Urządzenie  będzie  służyło  do pomiaru wilgotności
drewna podczas kontroli przestrzegania przepisów uchwały antysmogowej. Ponadto planowane jest
zlecenie usługi  pobrania i  zbadania 25 próbek popiołu z palenisk domowych. W ramach realizacji
zadania  kontrolerzy  będą  dodatkowo  edukować  mieszkańców  o  obowiązujących  aktach  prawa
miejscowego tj. programie ochrony powietrza i uchwały antysmogowej oraz możliwościach pozyskania
funduszy na wymianę źródeł ciepła.



Rewitalizacja stawu retencyjnego w Młodzieszynie 

135,5 tys. zł dotacji z budżetu Mazowsza w ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Ochrony
Powietrza i Mikroklimatu MAZOWSZE 2021  pozwoli przeprowadzić pierwszy etapu rewitalizacji stawu
retencyjnego w Młodzieszynie, głównie polegający na oczyszczeniu stawu z namułów. Dzięki temu
zabiegowi  zwiększy  się  pojemność  zbiornika,  co  umożliwi  odbiór  nadmiaru  wód  opadowych
z okolicznych pól Młodzieszyna, Justynowa i Leontynowa, które szczególnie w okresie wiosennym i w
czasie  nawalnych  opadów  ulegają  podtopieniom.  Ponadto  po  realizacji  drugiego  etapu
przewidzianego na 2022 r., poprawi się estetyka bezpośredniego sąsiedztwa stawu, który sąsiaduje z
parkiem, osiedlem mieszkaniowym, obiektem sportowym i gabinetem rehabilitacji ruchowej. 

Inwentaryzacja indywidulanych źródeł ciepła w Sochaczewie 

Zadanie  ze  110,7  tys.  zł wsparcia  z  budżetu  województwa będzie  polegało  na przeprowadzeniu
inwentaryzacji indywidualnych źródeł ciepła. Obejmie wszystkie źródła ciepła w każdym budynku oraz
w każdym lokalu  w gminie ogrzewanym indywidualnie,  w szczególności  mieszkalnym,  usługowym
i użyteczności publicznej. Liczba budynków i lokali  planowana do zinwentaryzowania wynosi 8 tys.
Przeprowadzenie  inwentaryzacji  pozwoli  na  określenie  lokalizacji  oraz  liczby  nieefektywnych
i nieekologicznych źródeł ciepła. Pozyskane dane zostaną wykorzystane do przyspieszenia wymiany
„kopciuchów” na terenie gminy. 


